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Informationen Gberverschiebesicheres Pflaster

FUr hochbelastbare Pflasterflachen ist bei der Planung die Stabilitat des Pflasterverbundes und die Einhaltung
DIN -gerechter Fugenvon hoher Bedeutung.

Hierzu kdnnenverschiebesichere Pflastersteine einen nitzlichen Beitrag leisten.

Die Verschiebesicherung wird dadurch erreicht, dass am Pflasterstein auf der Langs- und Querseite zusatzliche
Abstandshalter angebracht sind, die eine verstarkte Verbundwirkung und damit eine hohe Lagerstabilitat der
Pflasterflache gewahrleisten.

Die Anzahl und Anordnung der zusatzlichen Verbundnocken ist dabei bewusst so gewahlt, dass eine
problemlose Fugenverfillung auf der gesamten Steindicke gewahrleistet ist und damit eine ausreichende

Elastizitat der Pflasterflache sichergestelltist.

Unserverschiebesicherer Rechteckstein bietet lhnenin unterschiedlichenVarianten die optimale Lésung.

Erhohte Verbundwirkung durch mehrere Verbundnocken



Ausfuhrung:

Granoment-grau

Beispielhafte Produktbeschreibung

Bocke Rechteckpflaster mit Verschiebesicherung

Herstellung: Oberflache planmal3ig eben.
Scharfkantig, mit umlaufende Fase an der Oberseite
3 mm Verschiebesicherungen an allen Steinseiten.

Vorsatz der Ansichtsflache aus Beton mit Basaltvorsatz C

Typ: D-F-K nach DIN EN 1338

Technische Angaben:

10/20/8 cmm oder 1o/20/¥?%m

Hohe:
Breite:
Lange:

Verlegebett:
Ausfuhrung:
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80 mm oder 100 mm
100 mm
200 mm

objektabhangig
Granoment-grau

Die Abstandshalter verfigen Uber eine Starke von 3 mm. Damit hat der Verleger genigend Spielraum fir eine
immer gleichbleibende gleichmaliige Ausbildung der vorgeschriebenen Fugenbreiten von 3 — 5 mm.

Verfugbare Formate und Farben:

Lénge | Breite

cm

20
30
30
30
30
30
20

cm

10
15
15
20
20
30
10

Hohe

cm
8*
8*
10 *
8
12
8*
10 *

Einheit

am
agm
am
agm
am
agm
agm

Gewicht /
Einheit
kg
175
175
210
175
250
175
210

* auch als Ausflihrung mit Fase erhaltlich

St./Lage

55
24
24
20
10
12
55

Weitere Ausfiihrungen und Oberflachen auf Anfrage

St./Paket

440
160
160
160
60
96

330

Stein-
bedarf
St./gm
49
22
22
16,5
1"
11
49

Grau Anthrazit
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X

Rot
(auf Best.)
X
X
X

Weitere Steinformate, hochwertige Farben und bearbeitete Natursteinvorsdtze in den Oberfldchen
ermoglichen zusétzliche kreative Gestaltungsmdglichkeiten fUr die Herstellung eines stabilen Oberflachenbelags.



Bocke Pflasterplatten
Verschiebesicheres Pflaster mit Zwangsfuge

Eine weitere Variante beim Einsatz von Pflastersteinen mit Verschubsicherung ist die Moglichkeit, eine
gewinschte Zwangsfuge von 5 mm einzuhalten. Dazu kénnen wir Steine mit Verbundnocken liefern, bei denen
einzelne Verbundnocken auf ein Maf3 von 5 mm herausgearbeitet sind und damit die Einhaltung einer 5 mm

breitenZwangsfuge einhalten.

UnserverschiebesichererRechteckstein bietet lhneninunterschiedlichenVarianten die optimale Lésung.

Steinmale: 15/30/8 cm
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Hierbei ist allerdings zu beachten, dass nur noch ein eingeschrankter Ausgleich der fertigungsbedingten
Steintolleranzen Gber die zusatzliche Vergrof3erung der Pflasterfuge zu erreicheniist.

DiesesSystem bietet sich daherinersterLinie fUr groRformatige Pflastersteine oder Pflasterplatten an.

Das Format eignet sich gut fir die 6kologische Flachenbefestigung als Filterstein. Die Ausfihrungen ,, Wasser
gestrahlt" oder ,mineralgestrahlt" geben ausreichend Maglichkeiten fir Ihre individuelle Gestaltung.

Verschleif3feste und farbbestandige Natursteinvorsatze sorgen fir eine edle Optik



Bocke Pflasterplatten

mit Verschiebesicherung
15/30/8 cm
Ausfihrung:
Granoment-grau

Herstellung:
Oberflache planmafiigeben.

Scharfkantig, mitumlaufende Fase anderOberseite
3mmVerschiebesicherungenanallenSteinseiten sowie je 3Stick s mm Abstandshalternanden
Langsseiten zwecks Einhaltung des umlaufenden Fugenmal3.

Vorsatz der Ansichtsflache aus Beton mit Basaltvorsatz

Typ: D-F-KnachDINEN 1338

Technische Angaben: Hohe: 8o mm
Breite: 150 mm
Lange: 300 MM

Verlegebett: objektabhangig
Ausfihrung: Granoment-grau

Weitere Formate auf Anfrage: 15/30/10 M
20/30/8 cm

In unseren aktuellen Planungsunterlagen finden Sie weitere Produkte und Problemlésungen.
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46149 Oberhausen-Sterkrade 53842 Troisdorf-Spich 58313 Herdecke 51381 Leverkusen-Opladen
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